Ilф!
р#

АДМИНИС ТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

- -l,L lJ LO.t 1 Ns
,, 4r|-

О приrrятии к бухга.тrтерскому )п{ету
объектов недвижимого имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Положением о порядке управлеЕия и распоряженшI имуществом,
находящимся в муниципальной собственности города Смоленска,
утверждеЕЕым решением 43-й сессии Смолецского городского Совета
III созыва от 27.04.2007 Ns 54б, на основании выписок из Единого
государственного реестра недвижимости об осЕовньrх характеристиках и
зарегистрированньD( прав€rх на объект недвижимости от 19.10.2020,08.02.202l,
l'I .06.202l, l 8. 06. 202 1, 2|.0 6.202l, 22.0 6.202l, 2з .06.202l, 25 .0 6.202l, выписок
из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости
от l8.02.202l Ns КУВИ-002/202|-|4552434, отчета об определении рыночной
стоимости 20 объекгов движимого и недвижимого имущества
ООО <Коуп-Консалт> от 25.07.202l Ns Зl5l/д/н/21-07, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

АдминистрациrI города Смоленска п о с т ан о вля е т:

1. Управлению )чета и отчетности Администрации города Смоленска
принять к бухга-тrтерскому учету объекты недвижимого имущества
стоимостью 18 39б 9б0 (Восемнадцать миллионов триста девяносто шесть
тысяtI девятьсот шестьдесят) рублей, указанЕые в приложении к настоящему
постzшовлению

2. Управлению имущественных, земельньrх и жилищных отношений
Администрачии города Смоленска вIIести соответствующие изменециrI в
Реестр муниципЕuIьного имущества города Смоленска.

3. Комитеry по информационным ресурсам и телекоммуникацшIм
Администрации города Смоленска разместить настоящее постановпение на
официшrьном сайте Администрации города Смоленска.

2

4. Контроль за исполЕением настоящего постановлениlI возложить на
заI\4еститеJUI Главы города Смоленска по имущественным и земельным
отношенIrIм.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
o"r 12.11 2O9l xs lЗlLq,*

пЕрЕчЕнь
объектов недвижимого имущества, прпЕимаемых к бухгалтерскому учету

Ns
лlп наименоваrrие объекта

Сумма
(руб.)

1 2 з
1 Теплосеть протяженностью 84 м (кадастровый номер

67:27:0013451:436), расположеннм по ад)есу: Российская
Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 12 лет
Октября, дом 4

24з 720,00

2 Наружные тепловые сети в бескана,чьном испоJшении
протяженностью 21 м (кадастровый номер 67:27:0020828:875),

расположенные по ад)есу: Российская Федерация, Смоленская
область, город Смоленск, улица Матросова, дом 14

22з 440,00

3 Наружные тепловые сети в бесканальном испоJIнении
протяженЕостью 66 м (кадастровьй номер 67:27:0020828 :87 7),

расположенные по адресу: Российскм Федерачия, Смоленская
область, город Смоленск, улица Матросова, дом 16

734 160,00

4 Тепловые сети от котельной по улице Нахимов4 5 до
существ}.ющих жиJIьD( домов протяженностью ЗЗ0 м
(кадастровьтй номер 67:27:0020229:492), расположенпые по
адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город
Смоленск, улица Нахимова, дом 5

957 600,00

5 Здание хозяйственньD( построек общей площадью 119 кв. м
(кадастровьй номер 67:27:00l3020:163), расположенное по
алресу: Российскм Федерация, Смоленская область, город
Смоленск, улица Ново-Московскм, дом 9

3 386 400,00

6 Сети газоснабжения протяженностью 449 м (кадастровьтй номер
67:27:0000000:5234), расположенные по адресу: Российскм
Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Рьшенкова, дом 89а

477 480,00

7 Сети газоснабжения протяженностью 127 м (кадастровьй номер
6'l:27:00203|4:692), расположенные по адресу: Российская
Федерация, Смоленская область, город Смоленок, улица Ленина,
дом 15а

121 200,00

8 Газопровод среднего, низкого давлеция протяженцостью 595 м
(кадастровый номер 67:27:0020464:2046), расположенный по
адресу: Российскм Федерация, Смоленская область, город
Смоленск, улица Кловскм

б48 960,00

9 Сети газоснабжения протяженностью 687 м (кадастровьй номер
67:27:0000000:5225), располож9нные по адресу: Российская
Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Колхозная, дом 8, уплца Кирова, дом 26а

655 680,00

2

l 2 з
l0

ЕомеР 67:27:0000000:5227), расположенные по адресу:
РоссийскаЯ Федерачия, Смолевская область, горол СмолЬнсi,

протяженностью 2065 м (кадастровый

Соколовского - ект

сети газоснабжения

2027 040,00

1l жения протяженЕостью 1089 м (кадастровый
номер 67:27:0000000:5252), расположенные по адресу:
РоссийскаЯ Федерация, Смоленскм область, город Смоленск,

сети газоснаб

29Нахимова, дома 2'1

920 520,00

12

Федерация, Смоленская область, город Смоленск,

теплоснабжепия протяженностью 4 м (кадасцовьпi помер
:0031412:1405), расположеЕные по адресу: Российскм

Сети
67:2'l

Рьшенко дом 89а
улица

зб 720,00

lз газопровод низкого дttвления протяженностью 398 м
(кадастровьй помер б7:27:0000000:1585), расположенньй по
адресу: Российская Федерация, Смоленскм область, город

Наружньй

Смолен евского, дом 1а

401 520,00

|4 Jмвневой кан IиздIии протяженностью з22
(кадастровьrй номер 67:27:0000000:5200), расположенные по
адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город
Смоленск, улица Валентины Гризолубовой, между домаrr.rи lB и
lг

Сеги м

2 682720,00

15 Сети газоснабжения протяженностью 519 м (кадастровый номер
67:27:0000000:5246), расположенные по адресу: Российскм
Федераrrия, Смоленская область, город смоленск, улица
Лаво.кина, дом 54г

17 880,00

16 СЕти теплоснабжения протfiкеЕIIостью 14 м (кадастровьй номер
67:27:0020627:205), расположенные по адресу: Российскм
Федерачия, Смоленскм область, город Смоленск, Чуриловский

дом 19

87 960,00

|7 Линейное сооружение - тепловые сети (подземные)
протлкеЕЕостью 77 м (кадастровьй номер 67:27:0000000: 1580),
расположенЕые по ад)есу: Российская Федерация, Смолеrrскм
область д СмолеЕск, лица евского, дом 1а

б33 000,00

18 Ливневая канмизация протякенностью 199 м (кадастровьй
номер 67:27:0000000:5241), расположенная по адресу:
Российскм Федерация, Смоленская область, город Смоленск,

Автозаводс дом 50а

1657 920,00

l9 Повысительная насоснм станция площадью 11,6 кв. м
(кадастровьй номер б7:27:00l2708:552), расположеннм по
ашlесу: Российская Федераrrия, Смолепская область, город

rrица Ч ньшrевского, дом 1аСмол

397 200,00

20 Сети ливневой канlшизации протяженностью З24 м
(кадастровьй номер 67:27:0030351:1445), расположенные по
алресу: Российская Федерация, Смолепская область, город
Смоленс дом 73гШевченко

2 085 840,00

Итого 18 з96 960 00